Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

П Р И К А З

19 декабря 2018 года

        г. Ядрин

                                 № 36
Об утверждении учетной политики
для целей бюджетного учета
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон N 402-ФЗ), федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" (далее - Инструкции N 157н), приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению" (далее - Приказ N 52н) и приказом Минфина России от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению" (далее - Инструкция N 162н), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учетную политику финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики для целей бюджетного учета согласно Приложению к настоящему приказу.

2.  Признать утратившими силу:

приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 13 января 2015 г. №1а "Об учетной политике";

приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 31 декабря 2015 г. № 40 «О внесении изменений в приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 13 января 2015 г. №1а «Об учетной политике»;

приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 29 января 2018 г. № 12 «О внесении изменений в приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 13 января 2015 г. №1а «Об учетной политике»;

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором-главного бухгалтера сектора бухгалтерского учета и отчетности финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики Буракову С.Н.

Начальник финансового отдела
Ядринской районной администрации

Чувашской Республики
В.А. Облинова